
l

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními střanami:

(l) Statutárním městem Mladá Boleslav
se sÍdlem Komenského nám. 61, 293 01 Mladá Boleslav,
IČO 00 238 295, DIČ CZ00238295
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., pobočka Mladá Boleslav, č.ú.: 19-66337722/0800
zastoupeným

jako budoucím povinným,
a

(2) ČEZ Distribuce, a. s.
se sÍdlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústi nad Labem, oddíl B., vložka 2145,
IČO 24729035, DIČ CZ24729035
s předmětem podnikáni - distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha
zasťoupenou :

jako budoucím oprávněným,

tato

SMLOUVA
O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE - SLUŽEBNOSTI

A SMLOUVA O PRÁVU PROVÉST STAVBU

podle ustanoven/§ 1257a násl. a § 1785a násl. zákona Č. 89/2012 Sb,, občanskýzákonN (dálejen
,jvoz'y ve zněn/"pozdělš/th prědpků a ve smyslu § 110 odst. 2) pŠm. a) zákona Č183/2006 Sb.,
stavebn/zákon, ve zněn/"pozdě/šeh predp/šů uzavréná na základě ustanoven1§ 25 odst. 4 zákona
Č. 458/2000 Sb., zákon o podm/hkách podnikán/a o výkonu státn/správy v energetičkých odvětv/th a
o změně někte/ých zákonů (energet/čkýzákont vp/atném znění

čÍslo IZ-12-6001969
ML BOI. Úprava křižovatky V. Klementa

I.
Úvodní prohlášeni

V

CEZ Distribuce, a.s., jako budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sItě (dále jen ,,služebnost"), je
držitelem licence na distribuce elektřiny č. 121015583 a dále prohlašuje, Že je ve smyslu ust. § 25 zák.
č. 458/2000 Sb., Energetický zákon (dále jen ez) provozovatelem distribuční soustavy (dále jen POS)
přímo připojené k přenosové soustavě elektrizačnI soustavy České republiky.

II.
Právní stav v katastru nemovitostí

Budoucí povinný ze služebnosti je dle zápisu v katastru nemovitosti, vedeného Katastrálním úřadem
pro středočeský kraj, Katastrální pracoviště Mladá Boleslav, na LV č. 10001 pro obec Mladá Boleslav
a katastrální území Mladá Boleslavi mimo jiného vlastníkem nemovitých věcí, a to:
pozemkové parcely č. 1278/1 (ostatní plocha, silnice)
pozemkové parcely č. 657/23 (ostatní plocha, ostatní komunikace)
pozemkové parcely č. 657/67 (ostatní komunikace, ostatní plocha)
(dále jen ,,dotčené nemoviÍosti").

]

l

l
Ĺ

r
ŕ

l
t
l



(l)

(2)

III.
Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvy je sjednáni podmínek pro budoucí uzavření smlouvy o zřízení
služebnosti (dále jen ,,Vlastni smlouva") na dotčených nemovitostech, jimž dojde k zajištěni
strpění umístění, zřízení a provozování dále specifikovaného zařízeni distribuční soustavy na
dotčených nemovitostech, neboť k realizaci předmětného záměru energetický zákon výslovně
vyžaduje uzavřeni smlouvy o zřízení služebnosti.

Zařízením distribuční soustavy se pro účel smlouvy, jakož i Vlastní smlouvy, konkrétně rozumí
stavba:

MI. BOI. Úprava křižovatky V. Klementa
(dále jen ,,stavba").

(3) Pro úČel územního a stavebního řizeni budoucí povinný podpisem smlouvy též uděluje
budoucímu oprávněnému souhlas k uďstění a k realizaci stavby na dotČené nemovité věci a
to v rozsahu d.le přiloženého situačního snímku z projektové dokumentace, kterou vypracoval
Martin Holan a Ing. Vladimír Vašák, ze společnosti K. Uhlíř s.r.o., se sÍdlem Zálužská 118, 250
88 Čelákovice datum 08.2020, jenž jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy, a
pokud budoucí oprávněný dodrží podmínky stanovené ve vyjádření Odboru dopravy a
si|njčnjho hospodářství ze dne 27. 4. 2020 pod Č. j. ODSH-280/9-2020-74/48, které jako
příloha Č. 2 tvoří nedílnou součást této smlouvy a v rozhodnuti o zvláštním užívání místních
komunikací z důvodu realizace stavby, které bude vydáno na žádost stavebníka rovněž
odborem dopravy a sňničniho hospodářství. Souhlas budoucího povinného dle předchozí věty
se rovněž vztahuje na nezbytný vstup a vjezd budoucího oprávněného, popřípadě jím
prokazatelně pověřených třetích osob, na dotčenou nemovitou věc a to pouze v souvislosti
s činěním úkonů souvisejI&h s přípravou stavby, její realizací a jejím uvedením do provozu.

(4) Budoucí povinný prohlašuje, že na dotČené nemovité věci neváznou žádné záv?zky a ani právni
vady, které by bránily účelu této smlouvy. Budoucí oprávněný prohlašuje, Že je mu znám stav
a zápis dotčené nemovité věci v katastru nemovitostí.

(5) Budoucí povinný uděluje souhlas budoucímu oprávněnému s výše uvedenou stavbou za
podmínek uvedených v odst. 3 tohoto Článku.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

(l) Budoucí oprávněný se oproti souhlasu udělenému budoucím povinným zavazuje, že na
dotčených nemovitostech bude do vlastnických práv a oprávněných zájmů budoucího
povinného zasahovat pouze v nezbytné miře a bude si počÍnat tak, aby na majetku budoucího
povinného nedocházelo ke škodám. Dojde-li přesto budoucím oprávněným, případně jim
pověřenými třetími osobami, k zásahu do dotčených nemovitostí nad smluvně sjednaný
rámec, případně ke vzniku škod na majetku BudoucÍho povinného, zavaZuje se budoucí
oprávněný pro takový případ k neprodlenému uvedení dotčených nemovitosti do původního
stavu a ve vztahu ke škodám na majetku k neprodlené finanční náhradě. Budoucí oprávněný
se rovněž zavazuje k tomu, že budoucímu povinnému bude své vstupy na dotčené nemovitosti
bezprostředně oznamovat', případně zajistí, aby tak Činily j jím pověřené osoby.

(2) Budoucí povinný rovněž uděluje budoucímu oprávněnému souhlas k tomu, aby stejnopis této
smlouvy použil při správním řIzeni před příslušným stavebním úřadem jako doklad o vyjádřeni
souhlasu vlastníka- dotčených nemovitostí k umístění a provedení stavby na dotčených
nemovitostech.

(3) Budoucí povinný se zavazuje, Že nejpozději do 60 dnů od doručeni prokazatelné výzvy '
budoucím oprávněným, uzavře s budoucím oprávněným za podmínek sjednaných touto
smlouvou Vlastní smlouvu, jíž zřIdi ve prospěch budoucího oprávněného služebnost
spočÍvajÍcÍ: · '

.- v právu budoucího oprávněného na služebných pozemcích zřídit, nebo vést energetické
vedení, provozovat a' udržovat ho,

.l

2



T

(4)

(5)

(l)

(2)

(3)

- v povinnosti budoucího povinného a každého dalšího vlastníka dotčených nemovitostí strpět
zřízeni energetického vedeni nebo jeho vedení, jeho provozováni a údržbu na služebných
pozemcích se všemi s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními.

V případě, že se výzva dle předchozího odstavce nepodaří budoucímu povinnému prokazatelně
doručit, dohodly se smluvní strany na tom, Že za okamžik doručení bude oběma stranami
považován poslední den úložní lhůty doporučeně poštou odeslané listovní zásilky, stanovený
oprávněným držite|em poštovní licence.
Budoucí povinný si vyhrazuje právo schválit podmínky realizace každé části

jednotlivých etap výstavby vedeni. Pokud dojde k zahájeni prací na realizaci
výstavby vedení bez předchozího písemného souhlasu budoucího povinného, ruší
budoucí povinný ke dni zahájeni takových prací svůj souhlas k provedeni stavby,
uvedený v Článku III. této smlouvy.

V.
Rozsah, obsah a trvání služebnosti

ÚČastnici smlouvy se dohodli, že maximálnI rozsah služebnosti na dotčených nemovitostech
nepřekročí rámec vyznačený na situačním snímku, jenž je jako příloha Č. 1 nedílnou součásti
této smlouvy.
ÚČastnici smlouvy vyslovují souhlas s tím, že přesný rozsah zatížení dotčených nemovitostí
služebnosti, s respektováním maximálního rozsahu určeného v předchozím odstavci, bude ve
vlastní smlouvě stanoven na základě geometrického plánu pro vyznačení služebnosti včetně
ochranného pásma, který bude nedílnou součástí Vlastní smlouvy. Geometrický plán pro
vyznačeni služebnosti bude zhotoven po dokončení stavby a po vyhotovení geodetického
zaměření skutečného provedení stavby. Budoucí oprávněný se zavazuje zajistit na své náklady
vypracování geometrického pIánu.
Budoucí povinný se zavazuje, Že za podmínek sjednaných touto smlouvou zřídI ve Vlastní
smlouvě Služebnost na dobu neurčitou.

VI.
Náhrada za zřízeni služebnosti

(l) Služebnost specifikovaná v ČI. III. a V. této smlouvy bude zřízena za jednorázovou úplatu, jejíž
výše bude s ohledem na druh služebných pozemků a skutečné provedení stavby určena:
a) u komunikaci pro motorová vozidla -

za protlak pod komunikací
b) u komunikaci pro pěší (chodníku) - současně s povinností opravit

komun ikaci pro pěší (chodník) ve všech jejích
konstrukčních vrstvách, pokud bude uloženo podzetnní
vedení (výkop) kolmo k chodníku '
- bezúplatně, pokud bude umístěno podzemní vedeni
(výkop) podélně v této komunikaci pro pěší (chodníku)
a to za podmínky, Že takto dotčená komunikacé pro
pěší (chodník) bude opravena v celé její Šíři a ve všech
konstrukčních vrstvách a za použití nových materiálů

protlak pod komunikaci pro pěšíC) u pozemků s nezpevněným
Ceny jsou bez DŔH

(2) Budoucí oprávněný ze služebnosti je povinen uhradit statutárnímu městu Mladá Boleslav
poplatek za zábor veřejného prostranství v souladu s obecně závaznou vyhláškou Č. 7/2019 o

. místním poplatku za užíváni veřejného prostranství, případně sjednat nájem pozemků vevlastnictví města dotčených stavbou.
(3) vzájemně dohodnutá úplata dle odst. 1 tohoto Článku bude budoucím oprávněným ze

služebnosti provedena ve prospěch budoucího povinného ze služebnosti jednorázově, a to
nejpozději do 30 dnů ode dne uzavřeni vlastní smlouvy. Návrh na vklad práva odpovídajÍcÍho
služebnosti do katastru nemovitostí bude podán budoucím oprávněným ze služebnosti až po
úplném zaplaceni jednorázové úplaty budoucímu povinnému ze služebnosti.

l

.

3

l

' Ĺ,, :
,i '

l



7
ľ

r

VII.
Provedení stavby

Budoucí oprávněný se zavazuje, že na služebných pozemcích budoucího povinného provede stavbu
v souladu s územním rozhodnutím a stavebním povolením, které mu bude vydáno a Že dodrží výše
uvedené podmínky.

VII.
Uveřejněni v registru smluv

1. Smluvní strany tímto výslovně souhlasI s tlm, Že tato smlouva, při dodrženi podmínek stanovených
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fýzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů, může být bez jakéhokoliv omezení
uveřejněna v souladu s ustanoveními zákona Č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní budoucí povinný ze služebnosti.
3. Smluvní strany dále prohlašujÍ, že skuteČnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní

tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a
uveřejněni bez stanovení dalších podmínek.

(l)

(2)

(3)

(4)

(5)

IX.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
uzavírá se na období jednoho roku. Uplynutím tohoto roku pozbývá tato smlouva účinnosti a
práva a povinnosti touto smlouvou založené zanikají.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze pÍsemnými očíslovanými dodatky podepsanými
oběma smluvnÍmi stranami.

Smlouva se vyhotovuje ve Čtyřech stejnopisech, z nichŽ dva obdrží strana budoucí povinná a
dva strana budoucí.oprávněná. ,

Odpověď' strany této smlouvy, ve smyslu '§.1740 odst. 3 NÔŽ, s dodatkem nebo odchylkou,
která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy.

Smluvní strany prohlašujI, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy a že s nim souh|asi,
že tento právní úkon učinily svobodně a vážně, nikoli v tisni a za nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

pňbhy:
č. 1 " s/tuačn/"sn/mek s vyznačenňn trasy
č 2 vyjádrén/ODSHze dne 27. 4. 2020
č. 3 plná pro pana Ing. ,jiňho Dusp/'vu

/'j

,,'
4

l
l

I

l
ľ

t
l


